
Portaria n. 008/2025 - PRPPG/Unespar Página 1 de 1 

 
 

 

 

 
 

PORTARIA 008/2025 - PRPPG/Unespar 
 

Altera membros da Comissão Institucional do 
Programa de Apoio à Participação de docentes da 
Unespar em Eventos Técnico-Científicos. 

 
A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG) da Universidade Estadual do Paraná 
(Unespar), no uso de suas atribuições legais, considerando  
a Portaria nº 009/2024 – PRPPG/Unespar, que nomeia a Comissão Institucional do Programa de 
Apoio à Participação de Docentes da Unespar em Eventos Técnico-Científicos responsável pela 
seleção, avaliação e acompanhamento das ações do referido programa, e  
a necessidade de atualização de seus membros, 
 

R E S O L V E: 

 
Art. 1 º. Atualizar a composição da Comissão Institucional do Programa de Apoio à Participação de 
Docentes da Unespar em Eventos Técnico-Científicos. 
 
Art. 2 º. Alterar parcialmente o Art. 1 º. da Portaria nº 009/2024 - PRPPG/Unespar, conforme segue: 
I. Nomear o Prof. Guilherme Corredato Guerino, CPF: XX2.7XX.6X-4X em substituição à Profa. 
Adélli Bortolon Bazza. 
II. Nomear o Prof. Rafael Bueno Noleto, CPF: XX9.8XX.3X-0X em substituição à Profa. Cintia 
Ribeiro Veloso da Silva. 
III. Nomear a Profa. Heloá Costa Borim Christinelli, CPF: XX7.2XX.9XX-1X em substituição à 
Profa. Maria Teresa Martins Fávero. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, altera parcialmente a Portaria Portaria 
nº 009/2024 – PRPPG/Unespar, revoga as disposições em contrário e não gera efeitos financeiros. 
 
Art. 4º. Publique-se na página oficial da PRPPG, disponível em https://prppg.unespar.edu.br. 
 

 
Paranavaí, 06 de maio de 2025. 

 
 

 
Profª. Dra. Thaís Gaspar Mendes da Silva 

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG 
Portaria n. 1474/2024-Reitoria/Unespar 

 


